
Monitor Polski Nr 40 - 330 Poz. 185 I ~ 

185 
ZARZĄDZENlE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 24 marca 1959 r. 

w sprawie uprawnień l'aństwowej Inspekcji Handlowej do do konywanla inspekcji w zakładach produkcyjnych podległych 
Ministrom Le.~nictwa i Przemysiu Drzewnego, Żeglugi i Gospodarki Wodnej, Budownictwa I Przemysłu Materiałów BudoW' 
lanych, Kultury i Sztuki, Rolnictwa, Gómictwa I Energetyki, Przemysłu Ciężkiego oraz w zakładach produkcyjnycb 

podległych radom narodowym. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt I lit. c) ustawy z dnia 
25 lutego 1958 r. o Pilństwowej Inspekcji Hand'lowej (Dz. U. 
Nr 11, poz. 39) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie stosuje się do zakładów produkcyjnych 
podległych Ministrom Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego, 
Żeglugi i Gospodarki Wodnej, Budow nictwa i Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych, Kultury i Sztuki , Rolnictwa, Górnictwa 
I Energetyki, Przemys łu Ci ężkiego oraz do zakładów pro
dukcyjnych podległych radom na rodowym, zwanych dalej 
"zaklacl ć1 mi produk cyjnymi". 

2. Zarządzenie nie dotyczy zakladów produkcyjnych pod
ległych radom narodowym, a nadzo rowanych przez Ministra
Przemys łu Lekkiego, Ministra Przemysłu Spożywczego i Skupu 
I Ministra Przemysłu Chemicznego. 

§ 2. I. Organy Państwowej InspE'kcjl Handlowej prze
prowadzają inspekcję w zakłada ch produkcyjnych w spra
wach związanych ze spe kul a cją i nadużyciami, a dotyczących 
obrot.u tow arami przeznaczonymi na zaopatrzenie rynku 
wewnętrznego. 

2. Podstawą do przeprow 1dze n i ~ inspekcji w zakładzie 

produkcyjnym jest imienne zle,cen ie inspekcji, wystawione 
przez głównego lub wojewódzkiego inspektora Państwowej 

Inspekcji Handlowej. 
§ 3. Dla wykonywania swoich zadań organy Państwowej 

Inspekcji Handlowej upra wnione są w szczególności do: 
1) wstępu '") magazynów I pomieszczeń, w których prowa

dzona jest produk cja, oraz dokonywania oględzin, 

2) przerllądania dokumentów, ksiąg oraz tądania wy jaśnieJ 
i odpisów, 

3) nieodpłatnego pobierania prób na zasadach określonyd 
obowiązującymi przepisami. 
§ 4. Wykonywanie czynności, o których mowa w §§ 2 I 3 

powinno odbywać się w obecności kierownika in.spekcjonO' 
wanego zakładu lub osoby upoważnionej do zastępowania go, 

§ 5. 1. Z przebiegu czynności sporządza się protokół, ktÓ' 
ry należy przedstawić do podpisu kierownikowi inspekcjonO' 

wanego zakładu lub osobie zastępującej go. Osoby te mog4 
zgłosić do protokołu swoje uwagi. 

2. Inspektorat . przesyła odpis protokołu właściwej jed' 
nostce nadrzędnej nad zakładem inspekcjonowanym. 

§ 6. 1. Zarządzenie nie ogranicza uprawnień organóW 
Państwowej Inspekcji Handlowej do wykonywania ,na terenie 
zakładu produkcyjnego czy'nności związanych z prowadzenieIII 
dochodzenia, o którym mowa wart. 9 ustawy z dnia 25 lu' 
tego 1958 r. o Państwowej Inspekcji Handlowej (Dz . U. Nr 11, 
poz. 39). 

2. Zarządzenie nie uprawnia organów Państwowej Inspek' 
cjl Handlowej do wydawania zarządzeń zakładom produk' 
cyjnym. 

3. Inspekcja przeprowadzona przez organy Państwowej 
Inspekcji Handlowej nie zwalnia zakładów produkcyjnych od 
odpowiedzialności za właściwą jakość produkowanych to' 
warów. 

§ 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dni em ogłosze nia. 
Minister Handlu Wewnę trznego : M. Lesz 

186 

ZARZĄDZENIE MINI,STRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 24 marca 1959 r. 

w sprawie uprawnień Państwowej Inspekcji Handlowej do dokonywania Inspekcji '" spółdzielczych zaldadach 
produkcy jn ych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.1 lit. c) ustawy z dnia 
25 lutego 1958 r. o Pailstwowej Inspekcji Handlowej (Dz. U. 
Nr 11, ' poz. 39) zarządza się, co nastqpuje: 

§ 1. Zarządzenie stosuje się do z akładów produkcyjnych 
spółdzielni i terenowych związków spółdzielni zrzeszonych 
w Centrali Rolniczej Spółdzielni "SómopolDoc Chłopska", 
Związku Spółdzie lni Spożywców "Spn}em", Centralnym Zwi -jz
ku Spółdzielczości Pr/lcy, Centrali Spółdzielni Ogrodniczych, 
Związku Spółdzie lni Mleczarskich, Cen tra'l! Spółdzielni Inwa
lidów oraz do zakładów ;Jrodukcyjnych prowad'zonych przez 
te centrale, zwanych dalej "zakładami produkcyjnymi':. 

§ 2. 1. Organy Paóstwowej Inspekcji Handlowej prze
prowadzają inspekcję w spółdzielczych zakładach produkcyj
nych, w sprawach związanych ze spekulacją I nadużyciami, 
a do tyczących obrotu towarami przeznaczonymi na zaopatrze
nie rynku wewnętrzn ego. 

.. 2. Podstawą do przeprowadzenia w spółdzielczym zakla-
d-zle produkCYjnym inspekcji jest imienne zlecenie In.spekcji, 
wystawione przez głównego lub wojewódzkiego inspektora 
Państwowej Inspekcji Handlowej . , , 

§ 3. Dla wykonywania swoich za dań organy Paóstwowej 
Inspekcji Handlowej upoważnil. .le są w szczególności do: 

1) wstępu do magazynów i pomieszczeń, w których pro wa' 
dzona jest produkcja, oraz dokonywania oględzin, 

2) przeglądania dokumentów, ksiąg oraz iądania wyj aśn i N\ 
i odpisów, • 

3) nieodpłatnego pobierania prób na zasadach określon ych I 

obowiązującymi przepisami . 
§ 4. Wykonywanie czynnoścl, o których mowa w' §§ 2 i 3, 

powinno odbywać się w obecnoś ci kierownika inspekcjon o
wanego zakładu lub osoby upoważnionej do zastępow .;mia go. 

§ 5. 1. Z przebiegu czynności sporządza się pro tok ó ł, 

który należy przedstawić do podphsu kierownikowi inspek
cjonowanego zakładu lub osobie zastępującej go. Osoby tEł 
mogą zgłosić do protokołu swoje uwagi. 

2. Inspektorat przesyła odpili protokołu właściwej j ed- , 
nostce nadrzędnej nad zakładem inspekcjonowanym. 

§ 6. Zarządzenie ni~ ogranicza uprawnień organów Pań-
. stwowaj Inspekcji Handlowej do wykonywania na teren ie 
zakładu produkcyjnego czynnoścI związanych z prowadze
niem dochodzenia, o którym mowa wart. 9 ustawy z dnia 
25 luteg.o 1958 r. o Państwowej Inspekcji Handlowej (Dz. U. 
Nr 11, poz. 39). 

§ 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze n i a. 

Mlllisler Handlu Wewnętrznego: w z. S. Mi1eckl 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Mini strów w Zakł ada ch Grafi cznyc-h .Tomka" Warsza wa . ul Tamka 3, 

~am. 568 Cena 0.80 zł 


